dan manfaatnya kecuali dengan mengagungkan dan menghormati ilmu beserta

gurunya.

Dalam khazanah keilmuan Islam, terdapat tokoh pendidikan yang sangat

peduli dengan konsep proses pembelajaran, yaitu Syaikh Az-Zarnuji. Beliau

termasuk ke dalam ulama generasi ke-12 dari mazhab Hanafiyah yang

diperkirakan hidup pada sekitar tahun 620 H/1223 M di penghujung